¶ *Maximè*. de Cl. 274 a. Eiq; proximè adiuctus Drusus fuit.

¶ *Valde propè*. Epistol. 177 b. Ego huic tuæ virtuti proximè accedo. Orator. 216 b. Id ad numeros proximè accedit. in Ver. 110 a, & pro Rab. 91 a. Siculi ad nostram disciplinam proximè accedunt. de Fini. 101 a. Quorum ordo proximè accedit, vt sit secundus ad regium principatum. I. A. 229, b. Brutus operam det, vt cum suis copijs quàm proximè Italian sit. Attic. 45 b. Nihil est neesse, quàm proximè Italian esse & 95 a. Habere exercitum quàm proximè hostem. \* in L. Pison. Proximè Pompeium sedebam.

¶ *Subinde, postea*. Offic. 35 a. Proximè autem & secundum deos homines hominibus maxime vtilis esse possunt. Q. Cas. Episto. 189 b. Proximè hos chari, qui studiorum tuorum sunt æmuli pro Cluent. 35 a. Sapientissimus est, cui quod opus sit, ipsi veniat in mentem: proximè accedit, qui alterius bene inuentus obtinetur.

¶ *Fermè*. Epist. 132 b. Non possum non proximè atque ille, aut etiam æquè laborare. de Nat. 38 a. Proximè, &c. antè, &c. pro Rab. 128 a. Si ita fecissem, me scilicet maximè, sed proximè illum quoque fecissem.

† *Syntaxis*. *Aduentus tuus, cum proximè Romam venisti. Paulò antè & proximè. Tempus, quo proximè dixi, fuimus. Vt virtute proximè accedens. Ad numerum proximè accedens. Proximè atque tu laboro, vel etiam æquè.*

PROXIMOS, as. proximus sum, de Nat. 48 a. Capiti autem equi proximat aquarj dextra.

PROXIMO, aduerb. proximè. Atticar lib. 4. Ab Q. frat. accepi literas datas à litoribus Britannia, proximè ad calend. Octobr.

PROXIMVS, a, um. *temporis vi præ lapsi*. pro Pomp. 14 a. Qui anno proximo legati fuerunt. de Cl. 168 a. Hunè proximo seculo Themistocles insecutus est. de Finib. 75 b. Proximo anno. de Amic. 96 b. Eoq; magis, quod his proximis Nonis tu non affuisti. Epistol. 15 a. Gabinius, quem proximis superioribus diebus acerrimè oppugnassem, &c. in Cat. 97 b. Quid proxima, quid superiore nocte egeris.

¶ *Lociratione*. Acade. 26 b. Mare dissimile est proximo ei continenti. de Nat. 36 b. Huic proximum inferiorem orbem tenet Attic. 9 a. Proximus Pompeio sedebam. Epist. 264 b. Ego huic locum in proximo conduxit.

¶ *Dignitate, gradu, honore, meritis, studio* pro Dom. 227 b. Proximus est huic dignitati ordo equester. pro Cluent. 50 a. Eques senatori dignitate proximus de Finib. 127 b. Proximus grauitate. de Cl. 180 a. Duobus igitur summis Philippus proximus accedebat, sed longo intervallo tamen proximus. Epist. 159 a. Laudem Planco proximam consecutus es. Attic. 17 b. Amore tibi nos proximi sumus. de Cl. 184 b. Proximam optimis numerari. & 167 b. Huic Hiperides proximus fuit Offi. 22 a. Callicratides, qui præfectus classis proximus post Lysandrum fuit. de Senect. 85 b. Tunc hic fratre suo censore, qui proximus ante me fuerat, elapsus est. Or. 331 a. Qui proximus in illam æternam domum discesserit. Offi. 24 a. Ad hanc rationem maximam vim natura habet, fortuna proximam. ad Brut. 90 b. Lepidus secundum fratrem affines habet, quos odit proximos. Attic. 1 b. Obseruat L. Domitium maximè, me habet proximum. de Inuent. 94 a. Summa necessitudo honestatis, huic proxima incolumitatis, tertia & leuissima commoditatis. de Amic. 109 b. Si quam præstantiam consecuti sunt, imperant eam suis, communicetq; cum proximis. I. V. 269 b. Cum hæc omnia tuis proximis plana seceris. Offic. 9 b. Iniuriosus in proximis. *id est, in propinquos seu affines*. Attic. 1 b. Me habet proximum. Attic. 26 a. Proxima est illi municipio hæc Anciatum ciuitas. Q. frat. 305 a. Intimus, proximus, familiarissimus quisq; sibi pertinet. de Legib. 178 a. Id habendum est Deo proximum, quod est optimum. de Inu. 80 b. Tyranno occiso, quinq; eius proximos cognatione, magistratus necato.

¶ *Sequens*. Epist. 160 b. Scilicet id agitur, vtrum hac petitione an proxima prætor fias. Tusc. 223 b. Primo & proximo die. pro Mil. 106 a. Clodius reliquit annum suum, seseq; in proximum transfudit.

¶ *Primus*. Atti. 177 a. Ego tuis proximis, quas tamen iam pridem accepi, nihil habeo quod rescribam.

¶ *Præcedens*. Orat. 218 a. Proximus à postremo.

¶ *Expeditus*. Offic. 41 b. Societas hanc viam ad gloriam proximam, & quasi compendiarium dicebat esse, si quis, &c. et.

PRVDENS, tis. *prudencia præditus, sapiens, multarum rerum pe-*

*stus magni consilij vir*. Orator. 198 a. Vir naturâ peracutus & prudens. de Orator. 88 a. Homo prudens & grauis. Partit. 231 a. Orator prudens & prouidus. pro Cluent. 39 b. Quis P. Octauio ingenio prudètiore iure peritior, &c. com memorari potest? de Orat. 88 a. Prudentium consilia. de Amicit. 86 a. L. Acilius prudens esse in iure ciuili putabatur. de Clarif. 175 a. Vt omnes ferè Stoici prudentissimi in disserendo sint. de Diuini. 103 a. Alij quos prudentes, id est, prouidentes possumus dicere. pro Sest. 6 a. Gnarus & prudens impudentium scelerum tantorum ac malorum. *Alij ignarus & imprudens legunt.* de Cl. 186 b. L. Torquatus elegans in dicendo, in existimando admodum prudens. Attic. 163 b. Ne te sciens prudensq; cõ dimittas, vnde exitum vides nullum esse. pro Mur. 133 c. Epist. 83 b. Vt in fabulis Amphiarus, sic ego prudens & sciens ad pestem ante oculos positam sum profectus. pro Font. 283 b. Prudens ad consilia. de Leg. 165 a. Quis prudentem, & vt ita dicam, cautum, non ex ipsius habitu, sed ex aliqua re externa iudicet?

PRVDENTER. *sapienter prudētissimè*. de Orator. 144 b. Vt hæc in causa prudenter possit intexere. de Am. 96 b. Multa prudenter prouisa.

† *Syntaxis*. *Natura peracutus ac prudens. Prudens ac prouidus. Ingenio prudens. In iura prudens. Gnarus & prudens futuri. In existimando prudens. Sciens prudens que facis.*

PRVDENTIA, tiæ. *sapientia, intelligentia*. (*temeritas*. de Inu. 82 a. Prudentia est rerû bonarû & malarum, & vtrarumque scientia. de Nat. 67 a. Prudentia constat ex scientia rerum bonarum & malarû, & nec bonarum, nec malarum.

de Fin. 141 a. Prudentia in delectu bonorum & malorum cernitur. & 128 a. Vt medicina valetudinis, sic viuendi ars est prudentia. Offic. 32 b. Cognitionem prudentiamq; sequitur considerata actio. ad Heren. 16 b. Prudentia est calliditas, quæ ratione quadam potest delectum habere bonorum & malorum. Dicitur item prudentia scientia cuiusdam artificij. Item appellatur prudentia multarum rerum memoria, & vsus complurium negociorum. pro Sest. 22 a. Hoc sentire, prudentia est: facere fortitudinis. de Dif. 85 b. Ratio atq; prudentia reip. gerendæ. de Orator. 93 b. Exercitatio intelligendi prudentiam acuit. Tusc. 231 a. Si nulla virtus prudentia vocat, prudentia hoc videt. ad Heren. 17 a. Quam is prudentiam appellat, ineptâ, & odiosam scientiam esse dicemus. Offic. 31 a. Prudentia enim, quam Græci φρόνησις dicunt, aliam quandâ intelligimus, quæ est rerum expendarum fugiendarumq; scientia. Orat. 199 a. Semper oratorum eloquentia moderatius fuit auditorum prudentia. *id est, auditorum cognitio*. de Diu. 110 b. Physicorum est ista prudentia. *id est, scientia vel cognitio*. de Senect. 93 a. b. Cum tanta sit memoria præteritorum, futurorum prudentia. *Alij prudentia legunt*. de Orat. 120 b. Perspicua sunt hæc quidem, & in vulgari prudentia sita. Part. 236 b. Prudentiam malitia imitatur. Offi. 66 a. In malitia simulatio intelligentiæ. de Orator. 98 b. & 107 b. Prudentia iuris ciuilis. Attic. 97. Adeon' ego non perspexeram prudentiam literarum tuarum? de Finib. 123 b. Omnibus artibus vobis attribuitur esse eam, quæ communis appellatur prudentia, quam omnes, qui cuiq; artificio præsumunt, debent habere. Part. 232 b. Si neq; prudentiam eius impediatis confusione partium. *id est, intelligentiam*. Attic. 130 b. Non enim pro tua prudentia debes illud solùm animaduertere, quod in præsentia, &c. Offic. 23 a. Ne scènici plus quàm nos videantur habere prudentiæ. & 29 a. Prudentia est scientia opportunitatis idoneorum ad agenda temporum. Offi. 39 b. Si existimabimur adepti prudentiam in iudicando. Offic. 66 a. Prudentia est locata in delectu bonorum & malorum. de Senect. 81 a. Temeritas est florentis ætatis, prudentia senectutis. de L. 168 a. Cum homo exacerit illam ingenij aciem ad bona deligèda, & reicienda contraria: quæ virtus ex prouidèdo est appellata prudentia. \* de Cl. 166 b. Qui eloquentia veræ dat operam, dat prudentia, quæ ne maximis quidem in bellis æquo animo carere quisquam potest. pro C. Cor. 1. Homo summa prudentia clarus. ibid. Homo illorum & vita & prudentia longè dissimilis. Horens. Ex quo sapientia est appellata prudentia. ibid. Prudentia partes sunt memoria, intelligentia, prouidentia. de Orat. 108 b. Si homines non eruditissimi essent prudentiam atq; incredibilè eloquentiam consecuti & 109 a. Nostorum hominum in omni genere prudentiam Græcis anteferre. ibid. Nō cognitio rebus omnibus, quæ in tantam prudentiam pertinet. de Orat. 156 a. Malim in disertam prudentiam, quàm stultitiam loquacem. Partit. 236 b. Quæ prudentia, quæ calliditas, quæq; grauissimo nomine sapientia appellatur, hæc scientia pollet vna. ibid. Illa prudentia in suis rebus domestica, in publicis ciuili appellari solet. Part. 237 a. Illam dis-

spuandi prudentiam concertatio captatioq; verborum imitatur. pro Marc. 134 b. Omitte quæso istam doctorum hominum in contemnenda morte prudentiam. Offic. 66 a, Astutia tollenda sunt, eaq; malitia, quæ vult quidem videri se esse prudentiam, sed abest ab ea distatq; plurimum. Epist. 207 a, Sed hoc quale sit, tu pro tua prudentia considerabis. Q. frat. 207 a, Neq; enim prudentia tua cuiusquam præcepta desiderat.

† Syntaxis. *Ratio & prudentia Resp. gerende. In vulgari prudentia scum, perspicuumq; Futuri prudentia. Licetiam prudentia.* PRVINA, næ. de Nat. 31 a, Aquam congelare frigoribus, & niue pruinaq; concrefcere. I. C. 109 b, Pruinæ ac niues perferre. de Somn. 129 b, Quorum *cingulorum* duos obriugisse pruina vides.

PRYTANEVM, nei. *publica domus Athenis, in qua viri de republica benemeriti publicè alebantur: ad cuius imitationem, alterum erat in Sicilia, in vrbe Agradina, ornatiſſimum.* in Verrem 228 a, & de Orator. 105 a.

PSALLO, lis. *fidibus cano, lyram pulſo.* I. C. 109 a, Pueri lepidi ac delicati, qui cantare & psallere didicerunt.

PSALTERIVM, terij. *fides, lyra, sunt tamen quibus hic placeat psalterius, vij, qui Græcè ψάλτρην, vel ψάλτρην dicitur: id est, fidicen.* de Arusp. 254 a, A' Strophio, ab psalterio. (al. à psalterio) est factus popularis.

PSALTRIA, triæ. *mulier fidibus docta.* pro Sest. 25 a, Qui in cœtu mulierum pro psaltria adducitur & Tul. 200 b, Psaltriam adducamus. \* in Clod. Quem incessus psaltriæ decet.

\* PSALTRIVS, ij. *fidicen.* de Arusp. 254 a, P. Clodius à crocota, &c. à strophio, à psalterio, (al. à psalterio,) à flagitio, à stupro, est factus repente popularis.

PSEPHISMA, tis. *decretum.* pro Flac. 149 b, Potrexerunt manus, psephisma natum est. pro Flac. 149 a, Sic sunt expressa ista præclara, quæ recitantur psephismata non sententijs, nec auctoritatibus declarata, &c. & 161 b, Postem recitare psephisma Smyræorum, quod fecerunt in Castritium mortuum.

† *Adyrosedlor, quod falsò Hesiodo adscribitur.* Attic. 14 b,

PSEVDOCATO, *fiſtus* Caso. Attic. 10 a.

PSEVODAMASIPPVS, Epist. 106 a, Enim Damasisippus in sententia non manebit, aliquem Pseudodamasippum vel cum iactura reperiemus. id est, *fiſtum* Damasisippum.

PSEVDOMENVS, *mentiens, fallax.* de Diui. 110 b, Quomodo autem mentientem dissolvas, quem pseudomenon vocant. \* Hortens. Tunc Pseudomenon & Soritem, & totam Dialecticam, aut illudis, aut inerepas? Acad. 37 a, De forte aut pseudomeno *differamus*: quas plagas ipsi contra se Stoici texerunt.

PSEVDOPHILIPPVS, pi. *falsus vel fiſtus Philippus.* contra Rull. 84 a.

PSEVDOTHYRVM, ti. *falsa ianua: alij posticum vocant.* Post. red. 207 a, Non ianua receptis, sed pseudothyro intromissis voluptatibus. I. V. 118 b, Ea H. S. quemadmodum ad istum per pseudothyrum postea reuertatur, tabulis vobis & testibus iudices planum faciam.

PSYCHOMANTIA, æ. *necromantia.* de Diui. 107 a, Nec psychomantiam, &c. quibus Appius uti solebat agnosco.

PSYCHOMANTIVM, tij. *locus vaticinationum.* Tulcula. 173 b, Venisse in psychomantium.

PTB. Attic. 96 a, Qu. puer suapte piè sanè, me quidem hortante, matrem patri suo reconciliauit. de Nat. 15 a, Suapte pondere deorum ferri. de Orat. 143 b, Crassus suapte interfectus manu. de Orat. 117 b, & 122, Suapte natura facere aliquid.

PTOLEMÆIVM, *gymnasium.* de Finib. 124 a, \* Cùm audivissem Antiochium, &c. cum M. Pisone disputantem in eo gymnasium, quod Ptolomæium vocatur.

PTOLEMAIS, vrb. Epist. a, Ptolemaide aut aliquo propinquo loco collocato.

PVBER, iis. *adoleſcens.* Offic. 26 a, Noſtro quidem more cum parentibus puberes filij non lauantur. de Orat. 119 b, Pater filium puberem habens.

PVBERTAS, tis. *pili qui primi puberibus efflorescunt.* de Nat. 43 a, Ut si quis dentes & pubertatem natura dicat existere,

PVBER, bis. *puber.* pro Rab. 97 a, Nemo pubes tum fuit, quin arma ceperit. pro Mil. 113 a, Ea potestas, cui senatus omnè Italiae pubem commiserat.

PVBER, cub. *scis. adoleſco.* Offic. 24 a, Hercules cùm primùm pubesceret, exiſſe in solitudinem dicitur. de Na. deor. 2 a, Cœli mutationes, quibus omnia quæ terra gignat, maturata pubescunt. de Nat. deor. 43 a, Sol efficit, ut omnia floreat, & in suo quæq; genere pubescant. & 36 a, Multa, quibus animantes alantur, augeſcuntq; & pubescant, maturitatemq; allequantur quæ oriuntur è terra. Tusc. 162 b, Vires lætificæ pampinis pubescere.

PUBLICANA, næ. I. V. 165 a, Muliercula publicana.

PUBLICANVS, ni. *qui vectigal exercet & exigit, vectigalis.* pro Plan. 263 b, Flos equitum. Rom. publicanorum ordine continetur. pro Pomp. 6 b, Publicanorum familiæ, quas in Salinis habent. Epist. 207 a, Ordo publicanorum pro Dom. 227 b, Ordo equeſter, id est, publicani. Attic. 17 a, Cato publicanos tertium iam mensem vexat. Attic. 67 a, Tu autem sæpe dare tabellarijs publicanorum poteris per magistrōs scripturæ. Q. frat. 291 a, Improbum negociatorem, paulò cupidiorē publicanum comprimere non possis. Qu. frat. 296 b, Qui pendere ipsi vectigal sine publicano non potuerunt. \* Qu. frat. 296 a, Huic tuæ voluntati ac diligentiaè difficultatem magnam offerunt publicani: quibus si aduersamur, &c. Sin autem omnibus in rebus obsequemur. & b, Ut & publicanis satisfacias: præsertim publicis malè redemptis. ibidem. Non esse leniores in exigendis vectigalibus Græcos quàm nostros publicanos. ibidem. Nomen publicani neq; ij debent horrere, qui semper vectigales fuerunt: neq; ij aspernari, qui per se pendere vectigal non potuerunt: neq; ij recusare, qui postularunt. ibidem. Quod si genus ipsum & nomen publicani non iniquo animo sustinebunt. ad Qu. frat. 296 a, Quanta sit in publicanis dignitas. ibidem. Ut publicanos cum Græcis, gratia atq; auctoritate coniungas. ibid. Necessitudo est nobis cum publicanis.

PUBLICATIO, onis. *proscriptio.* in Catil. 20 b, Adiungit etiam publicationem. pro Plan. 280 a, Cùm publicatio bonorum proponeretur.

PUBLICÈ. *vulgo.* (priuatim. Attic. 159 a, Publicè tamen scripsi pro S. R. 37 b, Res tanta, quæ publicè gesta atque commissa sit.

PUBLICIVS, vates. de Diu. 104, & 132.

PUBLICO, as. *publicum facio, præconi publico subijcio.* cont. Rul. 77 b, Priuata publicare, publica liberare. & 62 b, Agros, quos ipsis l. beat, publicare. pro Dom. 217 a, Qui Ptolemæum regem Cypri causa incognita publicasset.

PUBLICORIS, *proſcribor.* pro Sest. 16 a, Ut rex cùm bonis omnibus publicaretur. Attic. 280 b, Publicata dona. de Inuent. 64 a, Lex si qua rostrata nauis in portu deprehensa sit, publicetur. I. C. 119 b, Bona prætera publicari iubet.

PUBLICVS, a, um. *communis.* de In. 51 a, Publicum est, quod ciuitas vniuersa aliqua de causa frequentat. & ibidem: Publicum commune, singulare. I. V. 63 b, Recita literas publicas. & 164 a, Testimonium publicum. pro Cl. 33 a, Ipse è publico iudicio ad priuatum Staleni iudicium profectus est. cont. Rul. 73 b, Sunt loca publica vrbis, sunt sacella &c. & 82 b, Agros, qui in publicum Campanum incurrebant, pecunia publica cõmit. pro Mil. 115 b, Memoria publica recensionis tabulis publicis continetur. pro S. R. 28 a, Antea causam publicam nullam dixi. I. V. 254 b, & 131 b, In publico esse non audeat. contra Rull. 68 b, Lex in publico proponitur. Topic. 223 b, Litora omnia publica esse. Attic. 88 a, Nos publicam propè opinionem secuti sumus. & 123 b, Proponere epistolam in publico. Qu. frat. Hic te ita versari, ut & publicanis satisfacias, præsertim publicis malè redemptis. *publicis, intellige vectigalibus, seu rebus.* \* Attic. 118 b, Eas literas si quo ille misit, in publico proponat velim.

† Syntaxis. *Publicum commune.* (singulare. *Ager qui in publico Campanum incurrit. In publico esse non audeat. In publicum proponere. Quid est publica malè redimere?*

PVDENDVS, a, um. in Ant. 195 a, Ut iam pudendum sit, honestiora esse legionum decreta, quàm senatus.

PVDENS, tis. *verecundus.* in Ver. 76 b, Nec impudentiæ suę pudentem finem quæſiuit. pro Flac. 156 b, Pudentissimus atque optimus vir. Epist. 20 a, Homo pudens. in Verr. 184 a, Nauus & pudens & probus filius. & 95 b, Pudentissima femina. ad Herenn. 20 b, Rufus pudens & liberalis. in Anton. 189 a, Nihil appareat in eo ingenuum, nihil moderatum, nihil pudens, nihil pudicum.

PVDENTER, *verecundè.* in Vat. 30 a, Pudenter viuere. de Orator. 142 a, Pudenter facere aliquid. pro Qu. 6 b, Prudenter appellare aliquem. Epist. 108 a, Parum pudenter rogare aliquem.

PVDENTIVS, *aduorb.* de Orat. 142 a.

PVDENTISSIME. Attic. 261.

† Syntaxis. *Pudentissimus vir. In illo nihil pudens, nihil pudicum. Nauus, pudens ac probus filius. Pudens risus & liberalis.*

PVDENDO, de Orat. 95 a, Non enim pudendo, sed non faciendo id quod non decet, impudentiæ nomen effugere debemus. de Cl. 181 b, Induci ad misericordiam, ad pudendum, ad pigèdum, Tul. 177 b, Magis esset pudendum si, &c. PVDET, bat. *pudore afficitur, verbelco.* Orator. 211 b, Patris mei meum factum pudet, pro meorum fautorum. de Diui. 115 b, Pudet me non tui, sed Chryſippi. I. A. 229 a, Cuius eos non pudere miror. & 241 a, Pudet optimi exercitus, qui, &c.

pro Dom. 219 a, Me non solum piget stultitia mea, sed etiam pudet. Epist. 51 a, Plura me ad te hac de te scribere pudet, ne videar prudentia tua diffidere. de Fin. 65 b, Quasi me pudeat istorum. Orato. 210 b, Versus ille qui vetat aitem pudere proloqui, quam facites. I. Ver. 72 b, Sunt homines, puos libidinis infamia q; suae neq; pudeat, neq; te deat. & 263 b, Ita tui huicemodi criminis maxime eum pudet? pro Arch. 188 a, Ne autem puid pudeat? qui, &c. de Orat. 88 b, Et haec etas nostra quod interdum pudet, iuris ignara est. & 95 a, Quem non pudet, hunc poena dignum puto. de Nat. 23 a, Puderet me dicere non intelligere, si vos ipsi intelligeretis. I. P. 29 b, Crasse pudet me tui. Q. frat. 295 b, Non me hoc iam dicere pudebit. de Leg. 166 a, Ac me nimirum istorum philosophorum pudet. pro Flac. 157 a, Nonne esset pudum, si hanc causam agerent seueret, legatum suum dici Maendrium? \* de Natur. 17 b, Non pudet igitur physicum, id est, speculatorem venatoremq; naturae, ab animis consuetudine imbutis petere testimonium veritatis?

† Syntaxis. *Pudendo impudens es. Ad pudendum inductus. Pudendum est, si. Tu censes pudere loqui, quod facis? Non esset pudum, si, &c.*

PUDICITIA, a. pudor, de Arusp. 245 b, An ex fororis cubiculo egressus, pudorem pudicitiamq; defendat. pro Cael. 46 b, Parcat iuuentus pudicitiae suae, ne spoliat alienam. & 47 b, Expugnare pudicitiam. pro Cluent. 20 a, Eam non pudor, non pudicitia à cupiditate reuocauit. pro Rab. 92 a, Hunc nec suae nec alienae pudicitiae pepercisse. pro Mil. 103 a, Eriper pudicitiam alicui. de Leg. 166 a, Erubescunt pudici etiam loqui de pudicitia. \* pro Cael. 38 b, Nam quod obiectum est de pudicitia. de Leg. 166 a, Quid de verecundia, pudore, pudicitiaq; dicemus?

PUDICVS, a, um. *verecundus, castus.* Oct. 331 b, Audiet C. Marius impudico domino feruire nos, qui ne militem quidem habere voluit nisi pudicum. I. A. 189 a, Nihil apparet in eo ingenuum, nihil moderatum, nihil pudens, nihil pudicum. \* I. A. 161 b, Pudica domus. de Leg. 166 a, Erubescunt pudici etiam loqui de pudicitia. *Alij legunt, erubescunt: & pudet impudica loqui.* ibid. Possumus eos, qui stupro arcentur infamiae metu, pudicos dicere?

† Syntaxis. *Pudor & pudicitia. Pudicitiam expugnare, eripere alicui. Pudens pudicus.*

PUDOR, is. *verecundia, rubor, ingenuitas, modestia.* (*perulantia.* Tusc. 213 a, Ex quo fit, ut pudorem rubor consequatur. de Orato. 95 a, Fuit enim mirificus quidam in Crasso pudor. & 109 a, Quantum illius aetatis patiebatur pudor. & ibi b, Tusc. Pudore à dicendo & timiditate ingenua quam refugisti. de Pro. 71 b, Homo, in quo aliquis si non fatig pudor, at supplicij timor est. Epist. 74 b, Non dimittam pudorem in rogando meum. pro Cl. 20 a, Quem non pudor, non pudicitia à cupiditate reuocauit. de Ar. 245 b, Pudorem pudicitiamq; defendere. \* in Clod. Integritas tua te purgauit, pudor eripuit. de Orat. 125 a, Sed haec adiuuant in oratore, lenitas vocis, vultus, pudoris significatio pro S. R. 43 b, Ad dicendum impedimento est aetas & pudor, qui ornata aetate. pro Clu. 20 a, Ut eam non pudor, non pudicitia, &c. à cupiditate reuocaret. pro Pl. 264 b, Ut & contubernij necessitudo & adolescentuli modestissimi pudor postulabat. pro Arch. 191, Quare conseruate hominem pudore eo, quem amicorum studijs videtis comprobari. de Finib. 88 b, Inest in animi paribus moderator cupiditatis pudor. de Leg. 166 a, Quid de verecundia, pudore, pudicitiaq; dicemus? Epist. 67 a, Coram me tecum eadem haec agere saepe conantem deterruit pudor quidam penè subrusticus. Epistol. 122 b, Caelij. Caetera, &c. pudore Tulliae, si qua restabant, confido celeriter sublatum iri.

† Syntaxis. *Pudore & ingenua timiditate à dicendo refugere. Pudorem dimittere. Pudor, pudicitiaque.*

PVELLA, lae. Attic. 4 a, De tutela legitima, in qua dicitur esse puella, nihil vscapi potest.

PVER, ri. *filius, infans puer, seruus.* Orat. 207 b, Nescire autem quid antequam natus sis, acciderit, est semper esse puerum. pro Arc. 186 a, Ut primum ex pueris excessit Archias. pro S. R. 44 a, Infantium puerorum incunabula. I. A. 169 a, Puer empropterea libidinis causa. de Cla. 175 a, C. Gracchus doctus à puero. Tusc. 240 b, Homo doctus à puero, & artibus eruditus. Epist. 210 b, Idq; à puero. Attic. 11 a, Eunni mihi Antium, venit obuiam puer tuus: is mihi literas à te reddidit. & 57 a, Sed iam subid fratris puer proficiscebatur. Att. 41 a, Eo die pueri tui mihi à te literas reddiderunt, & alij pueri post diem tertium eius diei literas alias attulerunt. de Orat. 25 a, Ad eas artes, quibus à pueris dediti fuimus. Atti. 274 a, Caesaris pueri mirifica indoles virtutis. \* de Senect. 93 b, Quod iam pueri, cum artes difficiles dicant, ita celeriter res innumerabiles arripiant, ut eas non tum primum accipere videantur, sed reminisci & recordari. Incert. Est causa

difficilis laudare puerum. Non enim res laudanda, sed spes est. ad Heren. 27 a, Pueri tui modò me pulsauerunt. & b, Hic tuus seruus me pulsauit. Tusc. 240 a, Tum ad mentem eximia forma pueros delectos iussit consistere, eosq; ad nutum illius intuentes diligenter ministrare. Attic. 228 b, Antonij. Voles P. Clodiu in spe optima puerum repositum existimare, &c. de Fin. 91 b, Puerum diligis. ibid. Multo iam mihi dare signa puerum & pudoris & ingenij ibi. Sed infici tamen iam debet puerijs artibus, quas si, dum est tener, combiberit, ad maiora veniet parator.

PVERILIS, le. de Orator. 118 a, Exercitatio penè puerilis. pro Arch. 186 a, Aetas puerilis. de Finib. 63 b, Delectatio puerilis. de Diuin. 110 a, Is autem Tages puerili specie dicitur visus.

PVERILITER, stultè. Academ. 9 b, Nam cum dicunt hoc se vnum tollere faciunt pueriliter. & 14 b, & de Fin. 52 b. † Syntaxis. *Id est, semper esse puerum. Infans puer. A' puero, à pueria.*

PVERITIA, tia. *primum tempus aetatis, primum aetatis, aetatis tyrocinium.* pro Pomp. 9 a, Pompeius è ludo atque pueritiae disciplina in militiae disciplinam profectus est. & ibi. Qui extrema pueritia miles fuit summi imperatoris. de Senect. 78 a, & 83 b, Qui enim citius adolescentie senectus, quam pueritiae adolescentia obrepit? de Offic. 130 b, & 64 b, & 65 b, Qui me à pueritia sua semper obsequauit. & 52 a, & 8 b, Quae mihi à pueritia tua cognita est.

PVERVLVS, li. *pusio.* Topic. 222 a, Secundum puerulorum tabulas. \* pro Sext. Rosc. 38 b, Ut inter suos omnium deliciarum atq; omnium artium puerulos, ex tot elegantissimis familijs lectos velit hos versari homines.

PVGIL, lis. *ashleria.* de Clar. 187 a, Pugiles in exercitatu etiam si pugnos & plagas Olympiorum cupidi ferre possunt, solem tamen saepe ferre non possunt. Attic. 210 a, Carneades *αὐτοῦ* pugilis, retentionem aurigae similem facit. Tusc. 183 b, Pugiles cestibus contusi, ne ingemiscunt quidem. & 187 a, Pugiles etiam cum feriunt aduersarium in iactandis cestibus, ingemiscunt. \* pro Flacc. 152 b, Quid si etiam occisus est à piratis Adriamitenus homo nobilis, cuius est ferè nobis omnibus nomen auditum, Acinas pugil Olympionices.

PVGILLATIO, onis. *pugillum exercitatio.* de Leg. 177 b, Lud publici sint corporum citationes cursu & pugillatione, luctatione, curricularumq; e quorum, vsq; ad certam victoriam circò constituitis.

PVGIO, onis. *gladius brevis, sica.* in Ant. 165, Brutus cruentum altè extollens mucronem, & ibid. Qui stillantem praese pugionem tulit. de Finib. 117 a, O plumbeum pugionem. Epist. 56 b, A' P. Magio pugione percussus esse. Attic. 38 b, Scriba Bibuli pugionem mihi à Bibulo attulit. \* I. A. 167 a, Cruentum pugionem tenens.

PVGIVNCVLVS, li. Orat. 219 a, In ijs, quibus ut pugniculis vti oportet. \* cont. C. Anton. Illo Hispaniensi pugniculo neruos incidere ciuium Rom. non potuerunt.

PVGNA, nae. *praesum.* I. C. 112 a, Tum interuentu Pontini pugnae erat commissa, sedatur. I. V. 241 b, Nonnunquam etiam res ad manus atq; ad pugnam veniebat. pro Mil. 112 a, Incerti exitus pugnarum, Marsq; communis, de Diuin. 130 a, Hic verò quanta pugna est doctissimorum hominum. \* de Orator. 116 a, Aliud pugnae & acies, aliud ludus campusq; noster desiderat. I. V. 228 b, Pugna erat equestris Agathocles regis in tabulis picta declarè. pro Mur. 132 a, Quid illam pugnam naualem ad Tenedu, &c. mediocri certamine & parua dimicatione commissam arbitratis? ibid. Cuius ex omnibus pugnis, quae sunt innumerabiles, vel acerrima mihi videtur illa, quae cum rege commissae est & summa contentione pugnat. Quae ex pugna cum se ille eripuisse, & Bosphorum confugisset. I. A. 158 b, Lætitiae vsus (*al. risus*) satis est maximae praclarissimaeq; pugnae. de Diuin. 119 b, Multa ante Lacedaemoniorum malam pugnam in Leuctris à Callisthene commemorata dixisti. Attic. 74 b, Ephesum venimus ad x1. Calend. Sextil. Sexagesimo & quinto post pugnam ad Bouillas. & 89 b, Post Leuctricam pugnam die septingentesimo sexagesimo quinto.

† Syntaxis. *Commissa pugna sedatur. Ad manus & ad pugnam venires. Pugna summa contentione pugnat.*

PVGNA CITER, pertinaciter. Acad. 47 a, Certare cum aliquo pugnaciter de omni statu totius vitae. & 3 a, Pugnacissime defendere suam sententiam.

PVGNA NS, tis. Orat. 200 b, Conferre pugnantia, & comparare contraria. Tusc. 250 b, Pugnantia te loqui non vides?

PVGNA TVR, Offic. 74 a, Cum à consulibus male pugnatum apud Caudium esset.

\* PVGNATVS, a, um. pro Mar. 152 a, Quae pugna cum rege commissae est, summa contentione pugnat.

**PVGNAX**, cis. *perinax, bellicosus*. de Orat. 92 b, Carneades dicere solebat, me sibi perfacilem in dicendo, te perpugnacem in disputando esse visum. & 138 a, Exordium dicendi vehemens & pugnax. de Cl. 375 b, Oratio pugnax. Epist. 122 b, Pugnax in vitijs. I. P. 94 b, Græcus facilis & valde venustus, nimis pugnax contra senatorem populi Rom. esse noluit. IA. 219 a, Saxa centurio pugnax & lacertosus. † Syntaxis. *In disputando perpugnax. Centurio pugnax & lacertosus.*

**PVGNOS**, as. *dimico, certo, decerto, cerno, congregior, depugno, contrarius sum*. pro Cor. 59 a, Qui cum hoste nostro cominus in acie sæpe pugnauit. Att. 105 a, Nisi forte hæc illi tum arma dedimus, vt nunc cum bene parato pugnaremus. Epist. 77 a, Quauis conditione pacem accipere malui, quam viribus cum valentiore pugnare. de Inu. 48 a, Pugnare pro commodis patriæ. (*oppugnare*. de Orator. 105 a, Sed ego ne cum ista quidem arte pugno. de Nat. 60 a, Videtur Epicurus de dijs immortalibus non magnopere pugnare. Acad. 15 a, Hic pugnes licet, non repugnabo. de Finib. 79 a, Pugnare Stoici cum Peripatheticis. & 88 b, Sed hæc inter se pugnant. I. A. 164 a, Tota in oratione tecum pugnas: & non modò non coherentia inter se dicis, sed maxime disiuncta atque contraria. \* pro C. Corn. a, Pugnam apertè contra nobilissimorum hominum voluntates? pro S. R. 23 a, Vt quoniam crimine nõ poterant, tempore ipso pugnant. Tusc. 177 a, Vt cum eorum vita (*apud Laetanium li. 3. Instit. ca. 15. additur, & vitijs*) mirabiliter pugnet oratio. ¶ *Curo, contendo*. Epist. 40 b, Illud pugna & enicere, ne, &c. pro S. R. 19 b, Hoc solùm pugno, vt. &c. \* pro C. Corn. 1, Quod palam iam isti defensores iudiciorũ pugnauerunt.